
— Peruutettu hakemus. Wa-
ratuomari G. Söderberg on peruutta-
nut hakemuksensa ensimmäisen apukam-
rccrin wirkaan waltiowaraintoimitus-
kmmassa.

Mainittujen tilastollisten tietojenhank-
kiminen ci estä komitceaa työtänsä jat-
kamasta, waan tulee se siksi kuin tiedot
omasta maasta on saatu rakentamaan
keskustelunsa niiden tilastollisten tieto-
jen pohjalle, mitkä työwäcnwakuutus-
komiteca Ruotsissa on hankkinut jakäyt-
tänyt. Komileca kokonaisuudessaan tu-
lee kuitenkin wasta jonkun ajan kulut-
tua jälleen kokoontumaan.

— Lennätinlaitos Suomessa.
Merenkulun lakattua on rajoitettu päi-
wäpalwclus kello l):stä e. pp.k:lo 2:tcen
j. pp. ja k:lo 4— 7 j. pp. pantu toi-
meen Lowiisan lcnnätinascmalla tämän
joulukuun 2 p:stä alkaen sekä täydelli-
nen päiwäpalwclus k:lo B:sta e. pp.
k:lo 9:sään j. pp. Waasan kaupungin
asemalla samasta päiwästä alkaen.— Nolveje Wremja tietää ker-
toa että useampia w c näläisia
kansakouluja tulee awattawaksi Suomen
eri osissa tulcwassa tamnutuussa.— Suomalaisia Töeuäjän
palweluksessa. Wilnan piirin rau-
hatuomari krciwi C. Cronhjclm on ni-
mitetty ruuhatuomariksi Kuurinmaan ku-
wcrncmcntin lisccti piiriin. — Nliwän-
rikki B:nessa rescrwi-jalkawäcn (kaatcri)
pataljoonassa Tawaslstjcrna on ylennet-
ty aliluutnantiksi.— Reserwiupseerit owat wast-
cdcs welwollisct asianomaisen päällystön
ynnä pysywäiscn rcserwipäällystön käs-
kystä ottalnaan osaa wakinaisen patal-
joonan päällikkökunnan tokouksccn. Tcl-

— Wiime waltiopäiwien eh-
ken tärkeimmän asian johdosta
oli Wiborgsbladct-lehdcllä eilenuutinen,
jota kuitenkaan ainakaan wielä tänään
emme tahdokertoa, koska emme tiedä, onko
meillä siltä lupa siitä puhua, sillä
meidän paino-asiamichcmme mittarissase luultawasti olisi „liian aikaiseksi ja
määräksi löydetty."— Wirkaero ja eläke. Se-
naatti on suonut Piikkiön kihlakunnan
kruununwoudillc Turun ja Porin lää-
nissä, kollcginasscssori Backmans-
sonille eron wirasta ja samalla mää-
rännyt hänelle 4,000 m:kan wuotiscn
elinkautisen eläkkeen.— Läänien wirkamiehet. Se-
naatti on myöntänyt Inarin pitäjän
nimismiehelle, kmvcrncmcntinsihtcceri s'.
W. Nordlingille, todistetun kiwulloisuu-
dcn tähden, wirkawapautta tämän jou-
lukuun 10 p:stä marraskuun 15 päi-
wään 1890.— Rautatiet. Työpajanjohtajaksi
!valti)nrautatcittcn konepajaan Kuopios-
sa on määrätty Pietarin konepajan joh-
taja W. Icfrcmow.— Aleksanteri Ilse,» muis-
topatsas tulee tehtäwäksi kuwanwcis-
täjä Walter Runebergin tekemien cskissi-
piirustuksicn mukaan ja tulee työn suo-
rittamisesta tchtäwäksi kontrahti maini-
tun taiteilijan kanssa. On aikomuksena
paljastaa patsas jos mahdollista silloin
kun säädyt kokoontumat m. 1894. Jol-
lei patsas ehdi siksi malmistua, lykättä-
ncc sen paljastus kunnes säädyt sen
jälkeen kokoontumat.

Alkuperäisen ehdotuksen mukaan tulee
kantakiwen siwuun piirrettäväksi kirjoi-
tus: Aleksanteri 11 sekä wuosiluku1863.
Kilwcssä, jota kannattaa etumainen ja-
lustakuwa �Finland", luetaansana �Ler."
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Miwälista. „ 2, 30 j. pp. sekajuna Hl)winkäälle.„ 6 j. pp. matkuBt.«juna Tampereelle sekäsunnunt., maanant., kcskiw. ja pcrjanl.
Ponvooscn.

Junat tulemat:
Kello 8,50 c. pp. sckajuna Hywinkäältä.„ 9,40 e. pp. yöjuna Pietarista setä tiist.

törst, ja lauwant. Porwoosta.R.. 1H.35 >. pp. matkust.-iuna Tampcrceli

„ 9,4<^. VV- inatfu§t.«juna Oulusta, Wa^sasta, Turusta ja Hankoniemestä.„ 10,25 matkust.-juna Pietarista.
SRautaticn asema- ja tamaralähctyslonttoor

amoinna f:Io G e. pp.
— 7 i. pp,

posti.
onttoori awoinna arkipäiwinä tulemia

lähetyksiä warten 8 e. pp.
-

6 j. pp., me
ncwiä lähetyksiä warten 10 e. pp. — B j.pp.
Sunnuntai- ja juhlapäiwinäB—ll c. pp.

Haara-postikonttoori (Frcdrikink. 26) awoinna
10 c. pp. —6 j. pp. Sunnunt. ja juhla»
paitoina B—ll8 — 11 c. pp.

Haara-postitonttoori(Ulrikank. 1) awoinna 10— 3 c. pp. ja 4—64 — 6 j. pp. Sunnunt. ja
juhlapäiwinä B—ll8 — 11 e. pp.
Nirjelaatikot tyhjennetään:

Postikonttoorin luuna 1j2 tuntia ja rautat.aseman luona 5 min. ennen junain lähtöä
muut laatikot k:lo 7 ja 8 e. pp. sekä 5 ja
7 j. pp.

Kaupunginpostin laatikot tyhjennetään k:lo 8
ja 12 e. pp. sekä 4 j. pp.; sunnunt. 8 e
pp. ja 4 j. pp.

fielslnki 6 p. Joulukuuta.

Joka Paina:

nunt. 7—lo e. pp.)
Työmäcn-yhdistyksen lukusali awoinna 8 e.pp.
—10 j. pp. (Kaiwok. 12);kirjasto 7—9 j.pp
N.P. K:n lukuhuone awoinna 9 e. pp.—10

Rautatien ascmakonttoori j« tawaraliikenne»
toimistot amoinna 6 e. pp.-^7 j. pp. (sun»

j. pp. (Yrjönk.12).
Postisäästöpankit awoinna:Kirkkok. n:o 16 ja

Fredritink. n:o 26 10-2 e. pp. ja 4—7 j.
pp. (sunnuntai» ja juhlap. B—ll e. pp.).

Telcgraafi awoinna: pää-asema (Konstantinin!.
8) koko wuorokaudcn; haara-asema (Kämpin
rawint.) 9 e. pp.9— j. pp.

Taideyhdistyksen museo Ateneumissa awoinna
12-3 j. pp.

Kansankirjasto awoinna s—B j. pp., sun-
nuntai- ja juhlapäiwinä 4—7 j. pp.

Joka arkipäiviä:
Mcrimieshuonccn tonttoori, Nilhelminl. 5,

awoinna B—9 ja 3— V^.Pastonnkanslia, Annank. 14 ja kirkkowäärtin
tonttoori, Vulewardink. 6, awoinna 9—l.

säästöpankin haarakonttoori awoinna 9—29
—

2 ja
5—7, Vulcwardink. 40.

Liikcnnckonttoori awoinna 10—2, 3. Ran
tak. 10.

Panttilaitolsen haarakonttoori awoinna 9—12
ja 4—6 (lauwant. s—B), Albertink. 23.

Panttilaitos awoinna 10— 1ja4—6 (laumant.
s—B), Helcnant. 3.

Maanwiljclys' ja kauppakemiallincn loimist
awoinna 10—1 ja 4—6 (lauwant. 10—1
Mikonk. 8.

tullikamari awoinna 10—2 ja 5—6, L.3ian»
tak. 10.

Rahatoimikamarin kanslia raastumassa arnoin»
na 10—12.

Rahatoimikonttoori awoinna V^^^.
Satamakonttoori awoinna 11—12 e. p.p.(L.
Rantak. 10.
Naisyhdistyksen toimisto awoinna 11— V^

(tiist., törst, ja lauwant. emännille 5—6
palwclijoillc 6-7), Aleksanteiink. 16.

Pääoma» ja elinkorko-laitos awoinna 2—3
ja 5—6, Aleksanterin!. 13.

Yliopiston kirjasto awoinna 12—3, lukusali
10—3.

Säästöpankki! awoinna 6—7, Korkemvuorcnk.
30.

Helsingin kansanpcmkin konttoori awoinna
Pohjois-Esplanaadik. 37 10—^3 ja5— 6.

Työmäen lukusali Söörnäsissäawoinna 4—B
j. pp.

Tänään perjantaina:
Panttitaivaran huutokauppa Helcnankatu 3 t:lo

11 e. pp. ja 5 j. pp.
Moppilastunnan kansatieteellinen museo a»

woinna Unioonink. 20 t:lo I—3 j. pp.
Näytäntö ruotsalaisessa tcaattcrissa kello 7

j. pp. (�Faust").
Näytäntö suomat, teaattcrissa kello 7 j. pp.

(.Fonknrssi").

G. F, Carlander, Mikonk. 7; telef. 345.
$faU>- ja Oenkin»llkunw«>«sal«-yIM3

..Kkän«".
HelsinginMiihittäittmnönti Osak<nh-

tiönMalMiiinmyöntiimikat,
N:o 1Alelsllnterinl. 21»awoinna joka ar„ 2 Fredrilinl. 22 jlipäuvä I:Io 9-6

lainen upseeri, joka ottaa mainittuun
kokoukseen osaa, saa 1:50 m:kan palkkion
kuukaudessa siltä ajalta, jona hän on
kokoukseen osallisena.— Nuomuksia. Waasan walmis-
tawan konlun poikia ja tyttöjä marten
johtajatar Elin Kock on anonut että
hänelle myönnettäisiin waltioapua kou-
lun kolmen tahi kahden korkeimman luo-
kan woimassa pidoksi.

Talollinen A. Sipilä on anonut lai-
naa yleisistä waroista meijerin perus-
tamiseksi Tikan tilan maalle Pctäjäwc-
dcn pitäjän Kuiwasmäcn kylässä.

Suomen kansalaisoikeutta on anonut
Ruotsin alamainen, wiinuri K. Söder-
ström.

Präntiön seurakunta on anonut lu-
paa entisen hautausmaansa käyttämiseen
cdcspäinkin.— Kuollut. Wiime maanantai-
aamuna nukkui kuolemaan Waasassa pi-
temmän sairauden jälkeen komisiooni-
maanmittari, kollcgincmvos Swcn Au-
gust Ahlgren 80 wuoden wanhana.
Wainaja oli N. Pr:n mukaan synty-
nyt Kauhawalla 1810, jossa hänen
isänsä oli kappalaisena. Hän tuli yli-
oppilaaksi 1828 ja joku aika scnjälkecn
suoritti hän maanmittarin tutkinnon ja
haki sitten wirkaan Wcnäjällc, jossa
hän toimi suuremman osan elämästän-
sä. Otettuaan eron uurastansa sai hän
kollcginncuwokscn arwonimcn ja aset-
tui asuinaan Waasaan.— Ranskalainen operettiseu-
ra, jonka tänne tulosta jo ennen on
mainittu, on nyt saapunut Helsinkiin ja
alkaa näytäntönsä seurahuoneessa ensisunnuntaina, jolloin esitetään �Lilla hel-
gonet". Seurueeseen kuuluu parikym-
mentä henkilöä.— Suomalaisenkirjallisuudenseuran kokouksessa toissapäiwänä il-
moitti seuran puheenjohtaja senaattori
Mjö-Koskincnettä hän oli seuran puo-
lesta laskenut seppeleen waltioncuwos
Aug. Ahlcnvistin haudalle ja että Un-
karin tiedeakatemialta oli saapunut tä-
män kuoleman johdosta surusähkösano-
ma.

Rakcnnustomitcca ilmoitti että seuran
uutta rakennusta warten oli tilattu wc-
sijohto insinööriHubcrgilta 2,500 mar-
kasta, jonka toimenpiteen seura hymäk-
syi. - Hra A. Warsnin kirjoittamaa
�Keuruun pitäjän historiaa", jonkahis-
toriallinen osasta oli hywäksynyt, pää-
tettiin painattaa 500 kappaletta. Seura
päätti jakaa palkintoina 34 henkilölle,
jotka oliwat lähettäneet kertomuksia ra-
kennustawasta sekä menettelyistä met-
sästyksessä, 95 mckaa rahaa ja 555
m:kan edestä kirjoja. — C.G. Swahnin
�Englannin kielioppi", jonka tarkastajat
tosin oliwat katsoneet oleman liian la-
wen, päätettiin kuitenkin painattaa.

Sihteeri ilmoitti että kirja nimeltä,Mhdctsantoista runoniekkaa", sisältäen
kokoelman suomalaisia runoja, ilmestyy
tulemalla Mikolla kirjakauppaan. — H.Meriläiselle, joka oli seuralle lähettänyt
matkasuunnitelman loitsurunojen kerää-
mistä warten Pohjanmaalla, päätettiin
antaa 300 m:kan matka-apuraha. Sih-
teeri ilmoitti wielä että toht. Gcnctzin
teos �Kielellisiä Muistoonpanoja Kaak-
kois-Karjalasta" oli ilmestynyt kirja-
kauppaan.

Maakauppias P. Kansaselle päätti
seura lähettää kiitoskirjeen sekä antaa

Zairasliuaneet:
Uusi klinikka: sisätauteja 10—12 e. pp., st

mätauteja 12—2 j. pp.
Wanha klinikka: kuppa» ja ihotauteja11— 12,

lasten ja naisten tautia '^12—1.
Kirurgillincn sairashuone: ulkotautcja 10—12

torwa> ja kurkkutauteja kcskiw. ja lauwant
12—2.

Lapscnpäästölaitos Vuorimiehenkadulla awoin«
na koko «vuorokauden.

Garnisoonilasarctti: kirurgista sairaanhoitoa 11
—12 e. pp.

Rautatie.
Junat lähtcwät:

K:lo N c. pp. tawarajuna Pietariin, Turluu
Waasaan ja Oulu«n.„ 8 c. pp. nmtkust.'juna Turkuun, Naa>saan, Ouluun ja Punvooscn.„ 9 e. pp. matkustajajuna Pietariin, ja
Hankoniemeen.

— lääkärikunta. Linnan- ja
sairashuonecnlääkäri Waasassa toht. L.
Runeberg on saanut wirkawapautta 2
kuukaudeksi ja hänen virkaansa sillä
aikaa hoitamaan on määrätty lääkct. lis.
H. Fontell.— Suomen Pankki. Suomen
pankin nuoremman kirjanpitäjän wirkaa
owat hakeneet w. t. pankinkomisarjuksct
A. L. Nyman ja A. W. Mannelin,
w. t. kasööri K. Basilicr, esikuntakap-
teeni L. Jägerskiöld, lääninkanslisti E.
Calamnius ja w. t. kirjanpitäjä R.
Rojchicr.

Wirkaan on nimitetty w. t. pankin-
komisarjus Iywäskylän haarakonttooris-sa A. L. Nyman.— Työwäenwakuntus.komi-
teea on päättänyt hankkia tilastolliset
tiedot yhden wuoden kuluessa maamme
työmäcssä tapahtumista tapaturmista,
kuinka monta työmicstä nykyään on ta-
paturmaa wastaan makuutettuna, kuinka
monta yleisen waiwaishoidon clätcttä-
wistä henkilöistä on siihen tilaan jou-
tunut tapaturman johdosta, työwäkcä
warten olemista sairas- ja eläkekassois-
ta sekä mihin muihin toimiin eri teolli-
suuslaitoksissa kenties on ryhdytty työ-
mäen hywäksi sairauden tahi tapaturman
kohdatessa. Näiden tietojen hankkimis-
ta koskemia toimia määräämään ja wal-
womaan asetettiin komitcean keskuudessa
erityinen waliokunta, jonka jäseniksi tu-
liwat puheenjohtaja, intendentti L. Gri-
penberg, howincmvos F. Wahlberg, as-
sessori U. Kurtin ja tehtailija V. v.
Wright. Sama iraliokllnta sai myös-
kin toimcksccn tehdä tarkemman ohjel-
man komitecan työtä warten.



rautapalascn tai astiankappalcenkanssa,
jotka tapahtumat hän wihdoin itsekin us-
koi todeksi. Kun hän kerran sai käsiin-
sä ivanhan rautanaamion, o!i hän ai-
man makuutettu, että tämä oli sama
rautanaamio, joka kerran oli peittänyt
kuuluisan mangin, St.Marguricten kas-
mot. Muistan hymin kuinka mahalla
olin joutua hänen wihoihinsa, kunsiwu-
mcnnen huomautin, että mainittu kuu-
luisa rautanaamio oli mustasta same-
tista ja että sangen merkillistä olisi ol-
lut ettei 17 wuosisadalla olisi saatu hiu-
kan mukawampaa keksityksi niin kuului-
salle mangillc . . .

Waikka Eustachc Loriot oli nainut
mies, ci hänellä kuitinkaan ollut ai-
ncaalaan lasta. Hänen maimonsa oli
ihana ruskeawcrincn, sulosilmäincn hem-
pukka. Hän oli wilkasluontoincn ja tai-
puwainen huwituksia hakemaan ja scn-
wuoksi nääntyi hän tässä ylsitoiktolsessa
kodissa, m ssä hänen miehensä ainoana
toimena oli järjestää ja tutkia muinais-
kaluja ja jonne ci koskaan tullut muita
.vieraita luin ainoastaan manhoja ke-
räilijöitä ja eräs nuori asianajaja, joka
myöskin oli siellä käypinänsä Loriotin
kirjekokoelmien tähden.

Kirjoitti
André Theuriot.

(SuomennosP.U:lleJ.

Ollessani D:ssä tapasin minä usein
erään omituisen miehen nimeltä Eustache
Loriot. Hän oli noin 40 muotinen,
reipas ja punaposkinen, kcskulc ista ko-
koa. Hänellä oli pieni tuomarikunta
tioidcttamana. Mutta kun hänen mir-
katoimcnsa ci juuri maatincct paljon ai-
kaa ja sitä paitsi kun hän oli hymissä
maroissa, oli hän alkanut „keräillä".
Hän osteli kaikcllaisia manhoja kapinei-
ta, kirjoja, mitalia, posliini- ja lasikapi-
ncita ja kustakin muinaisesineestä lä-
hetti hän lamcan kertomuksen muinais-
muisto-yhdistykselle, jonka jäsenenä hän
myöskin oli.

Niinkuin melkein kaikki muutkin mui-
naiskalujcn keräilijät oli hänkin hymin
herkkäuskoinen. Hän moi mielessään
kumitclla kummallisimpia tapahtumia,
jotka olimat yhteydessä jonkun manhan
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tuommoinen poliisihomma kirkon puo'
lclta nykyaikoina enää kirkolle itselleeduksi. Onpa sattunut niinkin hullustiettä rippikoulun käymättömistä tehdyissä
luetteloissa on ollut joku kuollutkin. Pi-täneekö poliisin kaimaa wainaja haudas-
taan ja kuljettaa kouluun rangaistukseksi
siitä ettei mainaja cläissään tätä mel-
mollisuuttaan täyttänyt, kysyy O. I:n
kirjccnmaihtaja.

KiljMsullttll jll tllil!tttll>—
Wallgrenin �Gko" Kap-

peli-esplanaadiin. Komitcca, jon-
ka kaupunginmaltuusmiehct olimat aset-
taneet antamaan lausuntoa sen chdotuk-
ten johdosta että kaupunki ostaisi tai-
teilija Wallgrenin tekemän kumapatsaan
�Ekon" pronssiin malettuna ja asettaisi
Kappcli-csplanaadiin, on laskennut N.
Pr:n mukaan patsaan tckokustannukset
9,000 m:kaksi. Komitcca lienee ehdot-
tanut että, jos naltuusmichct päättämät
kaupungin käytcttämäksi jätetyillä annis-
kcluyhtiön maroilla ostaa patsaan, se
asetettaisiin n. s. Kappcli-csplanaadiin,
joka on ehdotettu, kuten tunnettu, muo-
dostcttamaksi siten että suihkukaimo ja
mclisäiliö hämitctään pois. Patsaan ja-
lustan suunnitclma-.piirustuksct on teh-
nyt arkkitehti K. G. Nyström.—

Suomalaisessa teaatteris-
sa näyteltiin toissapäimänä Vjörnsonin
kirjoittama näytelmä „Konkurssi". W-
tcisnäytäntö oli tasaista ja ehjää ja
erittäinkin hra Lindfors onnistui osas,
saan hymin sekä myöskin hra Ahlberg
esitti konttoristi Sannaen osaa hymin
luontcmasti.

Tänä iltana k:lo 7 näytellään sama
kappale uudestaan.— Ruotsalaisessa teaatterissa
näytellään tällä iltana k:lo 7 Göthcn„Faust". Kappale tulee näytcltämäksi
kahtena iltana ja jälkimmäinen osa, jota
ci ennen täten liene miclä Suomessa
näytetty, annetaan tulemana sunnun-
taina.

kuun 8 p:nä Pohjan pitäjästä jaTam-
misaaren maaseurakunnasta; tammikuun
9 p. Vromarmin pitäjästä; tammikuun
10 p:nä Tenholan pitäjästä; tammi-
kuun 11p:nä Snappcrtunan kappelis-
ta, ja tammikuun 13 p:nä Karjan pi-
täjästä ja Mustion tehtaan seurakun-
nasta.— Awioerohakemuksen jätti
eilen raastumanoikeuteen rouma Con-
stance Amanda Churberg michcstänsä
filos, maist. Karl Waldemar Chur-
bcrgistä. Raastumanoikcus lykkäsi asian
käyttelyn t. k. 19 päimään, että Chur-
berg, joka tulee kumcrnöörin toimesta
tuotamaksi tähän oikeuden istuntoon, saa
antaa mustauksensa hakemukseen.— Oikaisuna ja lisäyksenä siihen
mitä.ennen olemme prof.I.Forsmania
mastaan tehdyn murhayrityksen johdos-
ta kertoneet mainittakoon että kaupun-
ginlääkäri tohtori C. Qmist on ilmoit-
tanut ettei hän ole julistanut maist.
Churbcrgia ci heikkomieliseksi enempää
kuin tcrmcjärkiseksikään.— Professori I.Forsmanin
tila on asian haaroihin nähden nhä
tyydyttämä. Kuumetta ci ole ilmesty-
nyt ja haamat alkamat parata. Mo-
lemmat luodit tulee hän luultamasti
saamaan pitää ruumiissaan. Häntä
hoidetaan yhä kirurgilliscssa sairashuo-neessa.— Helsinki, jokakatoaa. Näi-
nä päiminä on alettu repiä alas Alek-
santerinkadun talossa n:o 15 olemia
manhoja puurakennuksia, ja niiden rc-
mittyä aletaan heti tehdä Atlas-yhtiön
uuden suuren kimirakennuksen perustus-
ta siihen.-EntistenKatajanokanasu-
kasten myyjäiset, jotka eilen pidet-
tiin seurahuoneessa, tuottimat säästöä
noin 2,400 m:kaa, joista 500 nukaa
annettiin ompcluyhdistytscllc työaineiden
ostoon ja 1,900 m:taa tulee jactta-
maksi sairaille ja hädänalaisille entisille
Katajanokan asukkaille.— Panttitawaranhuutokaup-
pa pidetään tänään yhtiön pääkonttoo»
rissa Helcnank. 3 k:lo 11 e. pp. ja 5
j. pp. jolloin myydään haaratonttoorissa
Albertinkadun marrclla heinäkuulla pan-
tattuja jamiclä lunastamattomia panttia.

—
Läänien»virkamiehet. Kruu-

nunnimismichen mirkaa Lapmäärtin pii-
rissä omat W. L:n mukaan hakeneet:
maratuomari E. Lille, homioikcudcn-
auskultantit Arth. Lindholm ja L. Al-
lsn, scnaatinlisäkopistit E. Huldan, K.
E. Ottelin ja A. Johansson, lisäni-
mismics K. Lehtola, lääninkanslisti I.
G. Gyllenbögel sekä kanpunginmiskaali
S. Roos.— Kuollut. Maanantai-iltanakuoli
Porin ruotsalaisen lyseon entinen reh-
tori matematiikan jn luonnontieteen kol-
lcega, maisteri Kaarle Emil Gran-
qmist.

Z. Topelius kertoo
omasta itsestään.

Ruotsissa on äskettäin ilmcstnnyt
�Autografcr och porträtt af framstående
personer." (Etcwäin henkilöitten oma-
kätisiä nimikirjoituksia ja muototumia)
niminen kirjateos, jossa muun muassa
on seuraama kirjoitus Z. Topeliukselta:

�^makätincn elämäkertako?
Miksei?
Kantaisäni oli eräs suomalainen ta-

lonpoikais-nulikka, joka 250 muotta sit-
ten piirsi puumerkkinsä termatynnnrci-
hin ja lopulta sai kirjoittaa nimensä la-
tinaksi. Myöhemmät lisät juutalais-

Wainaja oli syntynyt Turussa m.
1830 ja oli, siis nyt kuollessaan 59
m. manha. Maisterin tutkinnon suo-
ritti hän toukokuun 31 p. 1860, oli
sittemmin tuomiokapitulin notaariona yn«
nä muutamissa kunnallisissa MiroissaTurussa, kunnes hän siirtyi opettajaksi
Poriin.

Portin tuli hän yläalkeiskoulun opet-
tajaksi m. 1867, jota mirkaa hän hoiti
aina muotccn 1887, jolloin hän kimul-
loisuudcn tähden erkani Mirastaan.

Paitsi opcttajatointa maikutti maina-
ja aikoinaan myös julkisuudenkin alalla,
ollen Viipurissa ilmestymän sanoma-
lehden �Wiborgin" toimittajana. W:na
1669 perustettiin �Björncborgs Tid-
ning" ja oli Granqmist sen ensimmäi-
senä toimittajana. Lopullisesti luopui
hän tästä toimesta kcmäällä m. 1881.
Julkisuuden äänenkannattajana Gran-
qmist aina jyrkkään ja omatakciscöti
lausui mielipiteensä, huolimatta hetken
mielijohteista.— Autti Gwedbergin hau-
dalle on Ö. P:n mukaan äskettäin
pystytetty yksinkertainen rautaristi,
jossa on seuraama kirjoitus: �En fol-
kets man, Anders Swedberg.
1'18""/i89. Älskad i lifmet, saknad i
döden" (Kansan mies, Antti Swedberg.

I'lB^/iB9. Rakastettu c-
läissään, kaiwattu kuoltuaan). Toisella
siwulla luetaan: �Waken, tyIwctcn
icke hwilken stund Eder Herre marder
kommande" (Walivokaa, sillä ette tcidä
millä hetkellä teidän Heranne on tu-
lema).— Talonkauppa. Kauppias G.
H. Pesonen on myynyt Waasassa o-
mistamansa, Homioikcudenesplanaatin
marrclla sijaitseman talon kelloseppä I.
Niitille 50,000 markan hinnasta, tie-
tää W. L.— Tulipalo. luoncniemcn, 6
mirstaa Mikkelistä luman maantien
marrclla olemassa kruummtalossa paloi
mennä maanantai-aamuna 2 riihtä,uusi
ja manha. Toisissa puitiin paraikaa.
Msi lattia oli puitu, mutta kun lyh-
teiiä toista marten laskettiin maahan,
sytytti katossa riippuma lamppu alcs-
putooman lyhteen, josta tuli pian ylei-
sen maltan sai. — Suomi.— Neljän pennin tuomio
telitiin kihlakunnan oikeudessa Ristii-
nassa pari wiikkoa sitte. Riitamcljillä
on yhteinen talo, jonka maksuista on
ollut riitaa. Wiidessä käräjässä on
asia ollut esillä ja moitto oli neljä pen-
niä. Kulut asianomaisten malilla kui-
tattiin asianlaadun suhteen. — Suomi.— Kirkollistakomentoa. Raa-
hessa on papisto tänä syksynä rippikou-
luun haettanut rippikoulun käymättömiä
poliisimoimalla (!) Waan muudan tyt-
tö, jota poliisi tuli noutamaan kouluun,
tekikin mastamäittcen, selittäen ettei hänsen miisaammaksi tule, jos toiseen ker-
taan tämän koulun käypi. Tyttö näet
oli jo ennen koulussa ollut. Lieneekö

Avain.

muutamia kirjoja palkinnoksi eräässä tes-
tamentti-asiassa osoitetusta amusta.

Sanomalehdet. �Wartija,
kirkollinen kuukauslchti" ilmestyy tule-
mana muonna 1890 saman muotoisena
ja kokoisena kuin tänäkin muonna. Toi-
mitus pysyy samallaiscna ja noudattaa
samoja periaatteita kuin tähänkin asti.

Abo Underrättelser" ilmoittaa ilmaan-
tumansa ensi muonna.

�Östra Finland" on julkaissut tilaus-
ilmoilukscnsa ensi muodcllc.

Suomen Tcrivcydenhoito-Lchti,vno-
6ecim-scuran toimittama ja kustanta-
ma, ilmestyy tulemanakin muonna sa-
man muotoisena kuin tämän muoden
kuluessa.

�Sawo-Kca-jala" ilmestyy m. 1890,
kuten tänäkin muonna kolmasti mii-
kossa.— Muutos ehdotuksia lailva-
tullimääräyksiin. Koska on ehdo-
tettu erinäisiä muutoksia määräyksiin ul-
komaisista laimoista suoritettamasta tul-
lista, jotka maahan tuodaan, sekä tulli-
maksoista laimoista, jotka maassa ra-
kennetaan, on Uudenmaan läänin ku-
mcrnöörin kautta maadittu Helsingin
maistraatin lausuntoa. Asia esitettiin
toissapäimänä maistraatin istunnossa,
ja päätti maistraatti puoltaa asetuksen
antamista asiassa siihen suuntaan kuin
tcollisuushallitus on ehdottanut.

Talwiliike. Express saapui,
S. W. L:llc tulleen sähkösanoman mu-
kaan, eilisaamuna kello puoli yhdeksän
tuoden 18 matkustajaa. Oli käynyt
Bogskärin majakalla, jossa kaikki oli
hymin.

Päiwässä Helsingistä Waasaan. Matkustajat pääsemät tällä
kuulla kolmasti suoraan Helsingistä
Waasaan, niinitt. tiistaina 17, perjan-
taina 20 ja maanantaina 23 p:nä.
Ne, jotka tahtomat, moimat kuitenkin
miettää yönsä Seinäjoen asemalla.— Söörnäfintyölakko. Uscam-
pain yhteen sattumien seikkojen tähden
ci ole N. Pr:n mukaan mitään toimci-
ta siitä että Verkkosaaren höyrysahalla
möisi alkaa työ ennenkuin parin miikon
päästä.

Nöhkäruttoa on ilmestynyt
myöskin Käkisalmen kaupungissa ja sen
ympäristöllä.

Myyjäisissä Allianssihuo-neessa, jotka pidettiin toissapäimänä
sikäläisen lähetystaimcn hymäksi, olirun-
saasti yleisöä ja tnlot nousimat niistä
Hbl:n mukaan 1,069 mckaan 60 p:niui.— Palowiinanpoltto. läänin
kumernöörillc on polttimon omistaja Il-
ja Klotschkoff ilmoittanut että hän' ai-
koo tulemana muonna malmistaa 340,000
litraa miinaa omistamassaan Andcsbcr-
gin polttimossa Mäntsälän pitäjässä.— Werojywäinsuoritus Tam-
misaaren krllununmakasiiniin on määrät-
ty tchtämätsi Raaseporin kihlakunnasta
seuraamina päiminä, nimittäin tammi-

paikoittain muutamien kirjainten alle
mcdctty piiruja punasclla ja kellertämällä
lätillä.— Katsokaa tänne huudahtin minä
näyttäen Loriotille merkittyjä simuja,
oletteko näitä huomanneet?

Samassa tulin katsoneeksi ylös ja
hämmästyin nähdessäni asianajajan le-
mottoman näköiset kaswot. Sitte kään-
nyin rouma Loriot'iin ja hämmästyin
miclä enemmän, kun hamaitsin kauhun
kumastunccn hänen ihaniin kasmoi-
hinsa.

an puna >Ml7l
ole, wastasi asianajaja, hu^

Loriot ci ollut huomannut mitään.
Heikot silmänsä lakoittimat hänen pai-
namaan kirjan aiman silmäinsä eteen,
ja samalla lausui hän itseksensä:— Tosiaan on tämä merki lista,
mutta merkillisin kaikista on että tämä
on minun tietämättäni saanut näin lau-
man tapahtua .. . Ettekö tekään Si-
monnct ole sitä ennen keksinyt.

Tämä asianajaja — hänen nimensä
oli Fredrik Simonnet

—
oli noin 30

wuotias ja hän oli oleminansa ahkera
D:n toimen suosija. Sanomatta jätän
oliko häll tedeltakin sellainen, mutta
täytyy myöntääkseni, että hän oli niin
sanoakseni tyttöjen poika, sen huomasi-
kin heti hänen rotcwasta »vartalostansa
ja miellyttämästä käytöksestänsä:sanallasanoen hän oli sydänten maras.

Hän toi minulle usein kirjoja Lo-
riotin kirjastosta, ja sinä chtoona, kun
tulin hänen tuttawakscnsa, toi hän ta-
kaisin erään harwinaisen teoksen nimeltä
�Daphnis ja Chloc" hienoissa punai-
sissa nahkakansissa.— Katsokaas tässä, sanoi Eustachc
Loriot ylpeästi ja ojensi minulle kirjan,
tässä on muuan nidos hra Armoisen
kirjastosta, tiedättehän, saman aatelis-
miehen, joka joutui hirmuhallituksen ai-
tana wankeutecn ja tuomittiin kuole-
maan, mutta joka erään pcsijättären
awulla pääsi pakenemaan juuri mes-
tauspäiwänä. Kirjan ostin halwasta
hinnasta mainitun hra Armoisen pe-
lastaja-enkelin tyttären huutokaupasta.

Minä otin kirjan ja huolimattomasti
sitä selaillessani huomasin jotakin eri"-
omaisempaa: paikoittain oli toko rimien



Maimo: Pyytäisin kirjoittamaan nuo-
rimman lapseni kirkon kirjoihin, joissa
toisetkin omat, että tietäisitte, montako
lasta meillä on.

Pappi: Eikö sitä kasteta?
Maimo: Ei, ci minun lastani kas-

teta; pyydän maan kysyä, tirjoitattcko
sen toisten lasten joukkoon?

Pappi punastui ja kiimastucn kysyi:
Minkätähdcn lasta ei kasteta?

Maimo: Jumala ci ole asettanut las-
ten kastetta. Uusi testamentti kertoo
Johannes kastajan ensiksi saarnanneen
kasteesta, ja kuka sen uskoi, niitä hän
kastoi meteen upottamalla. Hänen jäl-
teensä tuli Jesus Kristus, ja hän ci
käskenyt lapsia kastamaan, sillä sitä ci
missään raamatun paikassa kerrota. Ei
lasten kastaminen siis ole Jumalan
asettama eikä raamatullinen.

Pappi: Mutta kyllä raamattu k^too
lasten kastamisesta . . Missä nuiiun
raamattuni? Ia hän haki raamatun
ja selaili sitä.

Pappi: Minä nyt en löydä sitä koh-
taa, maan muistan minä ulkoakin ma-
kuuttaa teille sen. Onhan raamatussa

— Posliiniastian kittaa-
minen. Ainoastansa kahtia halcnnut
astia kuimataan hymin ja ennen kaikkia
huolellisesti puhdistetaan kaikesta ras-
masta; sitten asetetaan astia kumolleen
pöydälle ja ja halkeaman reunat hiwu«
teilaan hienolla «valkealla öljymärillä.
Hieno raon lemyinen suikale leikataan
uudesta liinaisesta waattcesta ja sen
toinen puoli himulcllaan marilla japai-

P. I-

Onpa oikein hauskaa kun taas tal-
mitin lähentelee meitä. Kauman onkin
saatu �turaa potkia ja rapakkoa sotkea":
itämä aika maanmichcllc. Talmi-ajoja
olisi tarmc alottaa, maan se ci käy laa-
tuun, kun ci ole lunta. Ncki ci kulje
eikä lampien pinta ja suomaittcn sam-
malisto kannata. Mutta toimossa on
hymä olla, sanoo sananlasku ja tuon
toimon päämaali on tuo hupainen jou-
ju. Siitä nyt jo paljo puuhataan ja
mikä mitäkin hommaa lapsesta alkaen
ja mansiutsia myöten.

Antinpäimän aikoina sunnuntailla
marraskuun 24 päimä pidettiin tanssi-
kcmuja Haamiston kylässä Nykolla ni-
misessä torpassa; sinne kokoontui kai-
kenlaista mäkeä, micläpä tuolta kauniis-
ta Mihdistä tuli tänne miinurisoturcita,
joiden pajunctti on puukontcrä. Näi-
den soturien ylimoima oli hyökännyt
erään talollisen pojan Oskar lärmiscn
kimppuun, joten siis syntyi tappelu ja
koska O. I. joutui ahdistukseen, meni
hänen mcljensä August lärmincn häntä
auttamaan; maan Mihdin Oltkalasta
Silbcrgin torpasta koto,sin olema mies
huomasi parhaaksi puukolla ratkaista
asia. Hän löi A. lärmisccn kolme haa-
maa, yhden torman alle, toisen selkään
ja kolmannen kylkeen. lärmincn kuuluu
oleman hymin heikko.

Hyödyllisiä tietoja.

—
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Sinä puhut

�Oi, herra Jumala, kuinka se on surkeaa että
minä olen niin kömpelö ja niin huonosti lausun
ajatukseni!" huudahti Germain. Te ette rakasta
minua, Maria, niin on asian laita; te pidätte mi-

I^irimsuu. 17.

�No niin, minä olen lapsi, sanoi hän, ja sen-
tähdcn pelkään minä ottaa miehen, joka on liian
ymmärtämäinen. Näcttchän te että' minä olen
liian nuori teille, koska te jo moititte että minä
puhun liian ymmärtämättömästi. Minulla ci moi
olla enemmän ymmärrystä kuin minun ikäisilläni
tamalliscsti on."

�Nuo omat lapsellisia mäittcitä.
kuin lapsi."

tynccnä ja ajatuksiinsa maipunecna, �te puhutte
niin oimalliscsti, jos kaikki mitä sanotte on totta.
Olen manna siitä, että tekisin oikein rakastacssaniteitä, jollcilvat appimanhcmpannc sitä liika paljon
mastustaisi, maan mitään tehdä? Minä en tunne
itsessäni mitä taipumusta teihin. Minä tosin pi-
dän teistä, maan maitkci ikänne teitä rumenna,
niin pelkään sitä kuitenkin. Mielestäni olette te
ikäänkuin setä tahi kummisetä ja minä olen teillesuuressa melassa, maan samalla tuntuu siltä, että
kyllä te miclä moisitte joskus kohdella minua pi-
kemmin kuin pientä tyttöä eikä mannaanne jamer-
taistannc. Ia sitte ehkä tomerini pilkkaisimat mi-
nua, ja maitkei sellaisesta juuri pitäisi mälittää,
niin luulen, että häpcäisin ja olisin pahoillani hää-
päimänäni."

hellä toisiaan, että selmaan moi nähdä Fourchcsta
Ormcaurin talon rakennukset ja päinmastoin.

Kun he olimat kiittäneet halkojen hakkaajaa ja
eronneet hänestä, huusi tämä heille ja kysyi, oli-
matko he kadottaneet hcmoscn.

�Minä löysin äsken", sanoi hän, korean har-
maan tamman pihassani, johon susi kenties on
ajanut sen etsimään suojaa. Minun koirani omat
haukkuneet kaiken yötä ja päimän koettaessa näin
minä hemoscn katoksessani; se on siellä mieläkin.
Tulkaa minun kanssani ja jos te tunnette hcmo-scn omaksenne, niin miekää se mukananne."

Sittenkuin Gcrmain jo edeltäpäin oli ilmoitta-
nut Hiirikon tuntomerkit ja tullut makuutetuksi että
hcmonen todellakin oli hänen, lähti hän etsimään
satulata. Pikku Maria tarjoutui ottamaan hänen
poikansa kanssaan Ormcauriin, josta Germain saisi
hakea sen tehtyään ensin tuttamuuttaFourchen asuk-
kaiden kanssa.

�Hän on mahan likainen imetettyänsä tämän
nön paljaan taimaan alla", sanoi Maria. �Min-
ä harjaan hänen maatteensa, pesen hänen pienet
kauniit kasmonsa ja kampaan hänen päänsä, ja
kun hän on puhdas ja siisti moitte te micdä hä-
net mukananne uusien sukulaisienne luo."

�Ia kuta on sanonut että minä aijon mennä
Fourcheen?" mastasi Germain äkäisesti. �Minä
en mene kenties sinne ensinkään."

�Niin, Gcrmain, teidän täytyy mennä sinne,
te menette sinne", sanoi tuo nuori tyttö.
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pieniä risoja, jotka eroittamat öljynmu-
kaiscn aineen, joka pitää ihonpehmeänä
ja nuortecna. Tähän tulee mielä että
jokaisella karmalla on juurensa pienessä
risassa, joka tuottaa sille tarpeelliset ra-
mintoaineet. Lopullisesti tulee mähitcl-
len ihon pinta kulutettua, jokapalkitaan
uudesti kasmamalla sisältäpäin, jonka
jälkeen pois crkaantuma pintapuoli on
poistettama su'alla ja harjalla.

Kun hemoncn on ajossa, seuraa siitä
maikutukscna milkkaampi pois croitta-
miskyky ihossa, joka esiintyy hien muo,
dossa. Kun tämä kuimuu, tukkii se sii-
hen tarttuneen tomun ja likaisuuden
amulla huokoset ja estää ihon tärkeät
toimitukset. Kun niin muodoin syntyy
este ruumiin höyryjen poistumiselle,
saattamat nämä ihossa pahkoja, ajoksia
y. m. ja koko iho muuttu karkeaksi ja
tuimaksi.

Paljon maireuksia ja kimulloisuutta
moidaan ihon tarkoituksen-mukaisella hoi-
dolla estää, pesemällä (uittamalla) ja
säännöllisellä harjaamisella ja sutimalla.

Koska aina on helpompi estää kipuja
kuin parantaa niitä masta sitten, kuin
ne omat '.roimaan päässeet, niin tulisi
hcmosien omistajain tarkoin hoitaa he-moscn ihoa, joten monenlaiset taudit tu-
lisimat estetyiksi.

Maimo: Aiman oikein luulon
mukaan! Maan luulo ei ole tiedon ar-
moinen. Luulon mukaan en minä anna
kastaa lastani.

kertomuksia, että perhekunnittain on kas
tcttu ihmisiä ja luulon mukaan on sil
loin kastettu lapsiakin.

Pappi: Mikä ikä sitte mielestänne on
otollinen kasteeseen?

Maimo: Jumala ci näy malitseman
ihmisiä ikään katsoen, maali joka on
tilaisuudessa kuulemaan cmankcliumia,
tulee katumaiseen mielen tilaan, tahtookorjata elämänsä ja uskoo Herran pääl-
le, hän on otollinen kasteeseen. Tämä
moi tapahtua missä ijässä tahansa,
maan ci lapsena, koska lapsi ci moi
kuulla emankcliumia, ja kuinka hän moi
sitä uskoa, jota ci kuule, ja jos kuu-
leekin, ei sitä ymmärrä.

Pappi: Mutta lapsia kastettiin apos-
tolien aikana, siitä kertoo Originen his-
toria.

Maimo: Origincn historia kertoo kas-
tetun ainoastaan semmoisia lapsia, jot-
ka ymmärsimät opetuksen ja uskoimatsen.

Maimo: Hymä uskonkappale! Kas-
takaa maan!

Pappi: Te olette lukeneet liika pal-
jon ja olette tulleet liikamiisaaksi.Mut-
ta raamatussa ei ole kielletty lapsia kas-
tamasta, ja sen tähden mc kastamme
maan!

Ultmllllll siihtiisllllmill.

netaan huolellisesti halkeaman päälle.
Astian annetaan sitten olla käyttämättä
3 tai 4 miitkoa, jolloin se on aiman
eheä eikä tamalliscsti enää säry samasta
paikasta.

— Merkkaus-mustetta lii-
namaatteille. 1 osa fosforihap-
poista natria ja 2 osaa arabigummia
liumotetaan 6 osaan puhdistettua mettä
ja se kohta maatteesta, johon nimimerkki
aijotaan piirtää, kostutetaan tällä se-
koituksella sekä kuimataan sitten huolel-
lisesti. Nimimerkki piirretään sittemerk-
kausmustecsen kastetulla kynällä. Mert
kausmuste taas malmistetaan seuraa-
masti: 1 osa salpietarihappoista hopea-
oksidia ja 6 osaa arabigummia liumoi-
tetaan 6 osassa tislattua mettä. Merk-
kaus tulee mustaksi eikä lähde pois
maatteesta.

— Pahan maun poistami-
nen uusista tina-astioista.
Hehkumaa hiiltä pudistellaan astiassa,
joka sitten pestään kuumalla medellä.
Tarmittaessa moi tätä tehdä useampia
kertoja; mutta kullakin kerralla on uusi
hiili otettama. Toinen keino on keittää
astiaa potaskaliumokscssa, jonka jälkeen
astia pestään ja sitten keitetään uudes-
taan puhtaassa medessä.

— Metiset potaatit, jotka
omat alkaneet itää niinkuin usein kc-
määllä tapahtuu, paranemat suuresti,
jos pieni palanen leikataan pois kus-
takin potaatista ennen keittämistä, tai
kuoritaan osaksi. Potaatit moi myös
lcmittää lämpimään uuniin kuimamaan.

werta, puolalaista merta, ruotsalaista
merta jalostuttimat terman, mutta suo-
malainen talonpoikais-nulikka on muut-
tumatta.

Isäni oli lääkäri ja keräili muinais-
ajan runoja, jotka sittemmin otettiinKa-
lemalaan. Poikansa saapui sydäntal-
mclla 1818. Kulki scn-aikuista kirjatie-
tä oppikoulun läpi, tuli ylioppilaaksi 15
muodcn ikäisenä, luettiin silloin nuorem-
pien joukkoon ja huomaa nyt suureksi
ihmeekseen olemansa manhimpia.

Ahmi luonnontieteitä, aikoen malita
isänsä ammatin. Kääntm leikkaushuo-
neen portilla, haki elämää elämää, ru-
pesi historioitsijaksi, sanomalehtimieheksi,
yliopiston ei koskaan ru-
mennut puolucmichcksi. Jätti 60 muo-
den ikäisenä katederin nuoremmille ja
kuulee nyt loimujen suhiseman yksinäi-
sellä niemellä meren partaalla.

Partasuut poppamiehet lauloimat ru-
noja lapsille. Koulupoika rakasti Hck-
toria ja Hannibalia, uneksi sotia ja johti
taisteluja. Mioppilas uneksi musikia ja
tahrasi musteella paljon paperia. Olin
23-wuotias, kun ensimmäinen painettu
runoelmani eräässä sanomalehdessä lau-
loi �perhosesta ja ruususta". Sitten
meni nopea mauhtia painomusteella.
Olen laulanut kyyneleistä ja iloista,
puhunut kansalleni, ylioppilailleni, poh-
joismaiden nuorisolle ja lapsille, —
taistellut scnsuria mastaan, kulkenut tu-
len ja meden läpi, tullut kannetuksi kä-
simarsilla . . . Kappaletyötä?
Ia jälkcni aikakaudessa! Kysy haa-

man siemeneltä, missä se kemäällä juur-
tuu! Mainio on amara. Olen ollut
työmies monien joukossa, kylmömies
muiden mahtamicmpicn rinnalla. Ju-
mala meitä tutkii. Kaikki kannamme
aarrettammc samiastiassa, jotta moima
olkoon Hänen eikä meistä.

Koimunicmcllä lokakuulla 1889.
Z. Topelius."

Minkätähden hevosta
ruokotaan.Kirje maaseuduilta.

(Pyhöjttrveltä Uudenmaan lääniä.)

Turkin sotawelka.
Pietarista jouluk. 4 p. Pie-

tarin ranskankielinen lehti maittaa ai-
man perättömäksi Daily Nems-lehden
ilmoituksen, että Wenäjä olisi neumotel-
lut Turkin kanssa yhden osan Arme-
niaa luomuttamiscsta Wenäjälle, jossa
tapauksessa Wenäjä ci maalisi loppu-
osaa sodankormauskulungcista, joka mielii
on suorittamatta.

Schoan kuningas.
Roomasta joulut. 4 p. Ita-

lian lähettiläs Schoan kuninkaan luona
ilmoittaa, että kuninkaan luokse on tul-
lut Wenäjän upseeri, kuten sanotaan,
joka oli tuonut lahjoja ja tehoittanut
häntä lähettämään lähetystönVenäjälle.
Mcnclik kuuluu kieltäytyneen.

Stanley ja Emin.
Aleksandriasta joutui. 4 p.

Egypti»: hallitus on lähettänyt höyry»
laiman Massauasta Sanjibariin nouta-
maan Stanlcytä ja Emin-pashaa.

Nemy orkista joulut.3 p. Ncm-

Harmat cimät ole ne maanviljelijät,
jotka elämät siinä uskossa, että hcmosen

ruokko tapahtuu ainoastaan komeuden
muoksi, jotta hcmoncn saisi kauniisti
kiiltämän karman. Tämä on kuitenkin
erehdys. Nuokko on melkein yhtä tar-
peellinen tuin ruokkiminen eikä sitä saisi
laiminlyödä sumellakaan, kun hcmosct
omat raskaassa työssä. Eläinten iho
on aiman tärkeä croittamis-clin, ja wa-
rustcttu lukemattomilla huokosilla eli hi-
kircijillä, joista alinomaa mirtaa mesi-
höyryjä sekotettuja täytetyllä ja merelle
hyödyttömillä aineilla. Sitä paitsi on
joka neliötuumalla olemassa tuhansittain

— Lasten kastaminen. Sa-
wolle on lähetetty Maistamaksi scuraa-
wa kertomus erään kirkkoherran ja n.
k. uudesta kastajamaimon wälisestä kes-
kustelusta, joka puolestaan kuivatkoon
uudesta kastajan: käsitystä kastamisesta.
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Perjantaiua 6 p. Jouluk.

nua liian yksinkertaisena ia kömpelönä. 308 tes-
taisitte niähänkin minusta, niin te ette huomaisi
minun wikojani niin sclwään. Waan te ette ra-
fasta minua, siinä on ofo asia."

�Niin, se ci ole minun syyni,niastasi hän m*
hän suuttuneena siitä kun Gcrmain ci enään kut-
sunut häntä sinuksi. ,Mina ponnistan woimiani
saadakseni tahtoani taipumaan, kuunnellessani teitä
¦¦Kian luta enemmän minä foetan, sila roai*

riskunta." , .!
Gcrmain ci wastannut mitään. Hän pcltti

molemmilla käsillään kaswonsa ja pikku Marian
oli mahdoton tietää ittikö hän wai oliko hän suut-
tunut tahi nukkunut. Hän tuli wähän lcwotto-
maksi, kun hän näki Germainin oleman niin synk-
känä eikä woinut arwata mitä hänen mielessään
liikkui, ivaan Maria ci uskaltanut puhutella häntä
enempää ja kun hän oli liian hämmästynyt siitä
mitä oli tapahtunut woidaksccn tuntea halua nuk-
kumaan, odotti hän tuskallisena päuvän tuloa,kor-
jasi lakkaamatta ivalkcata ja wartioitsi lasta, jonka
Gcrmain näytti kokonaan unhottaneen. Germain
ci kuitenkaan nukkunut; hän ci miettinyt tilaansa,
ei tehnyt mitään päätöksiä tuntcitcnsa tukahuttami-
scsta eikä myöskään miettinyt mitään wicttclykci-
noja. Hän kärsi, suru painoi hänen sydäntänsä
ikäänkuin kokonainen wuori. Hän toiwoi kuole-
maa. Hänestä tuntui ctlä kaikki asiat maailmassa
mcncstyisiwät hänelle huonosti ja jos hän olisi

—
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moinut itkeä, olisi hän tehnyt sen täysin määrin.
Maan hän sekoitti surunsa ja harmin itseänsä koh-
taan yhteen, ja hän kärsi suruaan hiljaisuudessa,
sillä hän ci moinut eikä tahtonut malittaa.

Kun päimä tuli ja lintujen miserrys ilmoitti
Gcrmainillc sen, otti hän kätensä pois kasmoiltaan
ja nousi seisomaan. Hän näki ettei pikku Mari-
kaan ollut nukkunut, maan hän ci moinut sanoa
tälle sanaakaan surullisen mielensä ilmaisemiseksi.
Hän oli kokonaan kadottanut rohkeutensa. Hän
kätki uudestaan hcmoscn satulan pcnsaascn, ripusti
laukkunsa olallensa, otti poikansa kädestä kiinni ja
sanoi:

�Nyt, Maria, koitamme saada tämän matkan
loppuun. Tahdotko että seuraan sinna Ormcau-
xiin?"

�Me tulemme kaiketi yhdessä pois metsästä",
mastasi Maria, �ja kun saamme selloille missä mc
olemme, menemme kukin omaa tietämme."

Gcrmain ei mastanut mitään. Hän oli suu-
tutsissaan ettei tuo nuori tyttö pyytänyt häntä
seuraamaan itseänsä Ormcauriin ja hän ci huo-
mannut tehneensä tämän tarjouksen sellaisella ää-
nellä, joka maikuttaisi kiellon.

Eräs halkojen hatkaaja, jonka he kohtasimat
kulcttuaan pari sataa askelta, ncumoi heille tien
ja sanoi että he mentyänsä suuren niityn poikki,
tarmitsimat ainoastaan mennä toinen suoraan eteen-
päin ja toinen mascmmallc tullakseen sinne, mihin
he aikoimat; nämä paikat muuten olimat niin la-
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— 1889.

— Ihme lenassa. Suuri ih-
misjoukko on kokoontunut torille. �Mik-
äs kokous paikka tässä on?" kysyy eräs
muukalainen. Niin, kun eräs ylioppi-
las on pannut säästöpankkiin 20 mark-
kaa.
M— Niin hitaasti astuu Ncm-
Yorkissa muuan herrasmies, että hä-
nen marjansa usein nukkuu jalkakäytä-
mälle.— Niin knino on muuan tyttö
Amcriikassa, että punastuu kun pohjan-
tuuli hänen poskiansa suutelee.— Paawin erehtymättömyys.
Muuan henasmics lausui äskettäin:
�los paami olisi nainut jonkun rima-
kan ja äkäluontoiscn naisen, ci hänkos-
kaan olisi moinut luulla itseänsä erehty-
mättömäksi.— Puheen aine. Rouma:— Mistä te, tytöt, puhuttekun olet-
te yhdessä?

Palwelustyttö:—
Meillä on parempaa puheen ai-

netta kuin romvilla, jotta aina puhu-
mat palmclijoistaan: mc puhumme her-
rasmäestä.— Pettyneet toiweet. No uk-
koseni, mitä sinulla nyt on tuomisina
kaupungista?— Oimallinen ruokahalu, cukko-
seni.— Nykyajan hatut. �Kohta
tulee neiti A. tuolta nurkan takaa!"

�Mistä sen tiedät?"
�Etkös näe hänen hattuansa, jonka

lieri jo näkyy!"

—
Tuomio julistetaan: ont. polii-

sikonstaappeli J. B. Tillin konk. t. k. 23
p. kello 10 0. pp. Kristiinankaupungin
raast.-oik.

vainaan konk. ensim. arkimaanautaina .len-
luk. 1890 ennen kello 12 p. Uudenkau-
punkin raast.-oik.; vaskiseppä P. Juntusen
konk. ensi helrnik. 3 p. ennen kello 12 p.
Pietarsaaren raast.-oik.

— Virkoja haettavana: työnjohta-
jan virka Pietaria konepajassa ja kirjan-
pitäjän virka rautatien varastossa Iloisin-
gissä 14 p. kul. t. k. 3 p:stä rautaticnhal-
litukselta.— Velkojain kokous: kelloseppä F.
W. Grönlund-vainajan konk. t. k. 20 p.
kello 6 j. pp. Aleksanterink. 48 Helsin-
gissä ja räätäli W. Helanderin konk. t. k.
20 p. kello 8 j. pp. sam. paikassa; Amin-
ueforsin tehtaan, asessori H. Itåberghin
ja pormestari I.Tauchcrin konk. t. k. 21
p. kello 0 j. 111'. Helsingin seurahuo-
neessa.

kaupungin tullikamarin etu-
huoneessa pidetään, myödään
enimmän tarjoovalle allamai-
nitut tavarat, jotka osittain
ovat kruunulle luovutetut, o-
sittain eivät ole pakkahuo-
neesta määrätyn ajan kulu-
essa perityt, nimittäin:

Vähempi määrä punaista
viiniä, suuri joukko vanutet-
tuja villakankaita, pumpuli-
kankaita, villa- ja pumpuli-
nuttuja kudottuja, valmiita
miesten alus- ja pitovaatteit-
ta sekä päällysnuttuja, villa-
peitteitä, nahkaa, rautatava-
roita, kangas- ja nahkalak-
keja, sokurileivoksia, kaikel-
laista lasitavaraa y.m.; josta
halullisille ostajille täten il-
moitetaan.

Helsingin tullikamarissa
joulukuun 4 p:nä 1889.

Aug. Oldenburg.
Aug. yon Nandelstadh.

yori Herald kertoo, että marrast. 30
p:nä omat Stanley ja Emin-pasha sekä
muut eurooppalaiset ja joukko maan al-
kuasukkaita tulleet Msuhun (joka on
Saksan suojclukscu alla olemalla maal-
la). Seuraamana päimänä jatkoi mat-
kuc matkaansa Afrikan itärannikolle.

Wienistä jouluk, 4 p. Kauppa-
asiain ministeri on sallinut että Bulga-
rian lainaa tarjotaan pörssissä.

Bulgarian laina.

Milan.
Pariisista jouluk. 4 p. Ser-

bian entinen ruhtinas Milan tahtoo
elää täällä yksityisenä.

3ok2B2nomia.—
Weriuen kahakka on äsket-

täin ollut monarkistien ja tasawaltalais-
teil wcilillä Nio Janeirossa. Syynä
siihen oli eräs lasawaltalaistcn kokous.
Monarkistit kirkuiwat: �Alas tasawal-
ta! Eläköön Dom Pedro!" jonka jäl-
keen käytiin käsikähmään ja Moolinla-
tinkia lauaistiin. Kaksi henkilöä kuoli
ja useita haawoittui.— Arwotkaita läytöjä. Äs-
kettäin keksittiin �Andreasbcrg Hoffnung"
nimisessä kcmvokscssa Harz'issa runsas
hopcasuoni. 50 wuorityömiestä oir nyt
parhaallaan siellä työssä. Tätäpaitsi
on wielä wiime aikoina löydetty run-
saasti kultaakin.

Andros-nimisen saaren läheltä onme-
ren pohjasta löydetty useita arkkuja,
jotka sisälsiwät yhteensä 30,000 Hispa-
nian kulta^ ja hopearahaa wuodclta
1,666. Kuusi pronssista tykkiä oli ark-
kujen läheisyydessä. Luullaan näiden
aikanansa olleen jonkun haaksirikkoon
joutuneen hispanialaiscn lauvan omai-

Onnettomuudentapaus
Recklinghausen'issa. Muuan säh-
kösanoma kertoo että 250 kaiwostyö-
micstä wiime wiikolla on hautauntunut
maan wicrimässä Rccklinghauscllin kai-
wotscssa Wcstphalissa. Heille kummin-
kin woitiin saada ruoka-aineita, ja 48
tunnin kuluttua tuluvat he pelastetuiksi
wankcudcstansa.— Kansallispalatsi SanSal-
wadorissa on palanut poroksi. Wal-
tion arkisto Mvi tulen uhriksi.

MMM.— Oiteudentuntoa. MuuanNew-
Yorkm tuomari, joka ryypiskcli hiukka-sen liiaksi, manasi itsensä käräjiin, ju-
listi itsensä syylliseksi ja suoritti kym-
menen dollarin sakon juopumuksesta.

moituksia.
MraMfta ja millipä il-

—
Asukasoikeus haettavana: kr.-

til. n:o 1 Jautulan kyl. Kirvun pit.. kr.-
til. n:o 12 Kirvun kyl. ja vit., kr.-til. n:o
1 Ihakselau kyl. Kirvun nit., kr.-til. n:o
10 Mertjärven kyl. sam. ylt., kr.-til. n:o
10 Merkkalan kyl. sam. pit., kr.-til. n:o 3

Keskiselän kyl. sam. pit.,kr.-til. n:o 1In-

Kilun kyl. sam. M.,kr.-til. n:o 3 Hauhia-
lan kyl. sam. pit. 6 kuuk. kul. marrask.
18 p:stä Wiipurin maakontt.— Lainhuudatusta moititaan: Hei-
nämäen pertil. n:o 3 Räsälän kyl.Kuopion
nit. yön ja v. kul. t. k. 7 p:stä sauotun
pit. kihl.-oik.—

Holhouksen alaiseksi pantu: ka-

Jnstajantytär Maria Kr. Åkerberg Kriatii-
dankaupungin raast.-oik.— Haastettu: nahkuri A. L. Luhr
konk,-asiassa ensi tammik. 30 p. kello 11
e. I»?- Halikon y. m. pit. kihl.-oik.

— Valvonta: merimies G. Grönros-

Juulutuksia.

Xuu!utUB.
Julkisella huutokaupalla,

joka tämän kuun 19:tenä ja
20:tenä p:nä kello 11 e. pp.

Ilmoituksia.

toimittavat
V ara tuo ina rit

Axel Rikberg & Immanuel Savonius.
Elisabetink. 21, Konstantinink. 6, «i-

kerros 3. säiiiikiiytävä 2.

Laki- jamuita
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